CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

81/2022

Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

MUNICIPIO DE CATANDUVAS
82.939.414/0001-45 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas / SC
167/2022

Data do Processo: 25/11/2022

Pregão presencial

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO

No dia 07/12/2022 às 08:45 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2734/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 167/2022 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 135/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS (MARMITAS) E
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CATANDUVAS – SC.

Aos  07 (sete) dias do mês de dezembro de 2022, a partir das 08h45min, reuniram-se na Sala de Licitação do Município
de  Catanduvas  -  SC,  eu,  Leandro  Guerra,  no  uso  de  minhas  atribuições  como  Presidente  da  Comissão  Permanente  de
Licitação e Pregoeiro deste Município, nomeado através do Decreto nº 2.680/2021, alterado pelo Decreto nº 2.792/2022 de
03  de  junho de  2022,  juntamente  com  os representantes das  02 (duas)  empresas  devidamente credenciadas  para
participação  no  Pregão  Presencial  nº  0081/2022,  tendo  como  objeto  o  fornecimento  de  refeições  prontas   e  gêneros
alimentícios, sendo elas: Marcelli  Dayane Noronha (CNPJ 45.561.782/0001-76) e Scussiato Distribuidora e Atacadista Ltda
(CNPJ  46.681.301/0001/29).  Antes  da  abertura  dos  envelopes  o  Pregoeiro  informa  que  todas  as  licitantes  estão  em
igualdade  de  disputa  quanto  a  sua  classificação  fiscal. Aberto  os  envelopes  nº  01,  contendo  as  propostas  das  licitantes,
verificou-se  que  as  licitantes  ofertaram suas  propostas respeitando  o limite  do  edital.  Iniciada  a  fase  de  lances,  houve
disputa sobre o lote 2. Aberto o envelope nº 02 de habilitação, das licitantes que ofertaram o menor valor durante a fase de
lances, as mesmas apresentaram toda a documentação solicitada em edital  para esta fase do processo,  sendo declaradas
vencedoras do processo em questão. Perguntado da intenção de recurso, não houve a manifestação dos presentes.  Nada
mais havendo, lavra-se a presente ata e publique-se para que surta seus efeitos legais.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Página: 1 / 2

1Lote:

MARCELLI DAYANE NORONHA 06178932928Fornecedor:

N° Item Descrição UN QuantidadeMarca Valor Unit. Valor Total
1 Marmita grande - 1kg, contendo alimentos

diversos, como: arr
UN 3.190,00MARCELLI 18,0000 57.420,00

Marmita grande - 1kg, contendo alimentos diversos, como: arroz, macarrão, feijão, strogonoff, panqueca, molhos diversos, lasanha, carne,
polenta, batata frita/assada/em molho, entre outros.
Obs. Diariamente deverá ser mudado o cardápio, inclusive da carne, a qual não deverá ser repetida por mais de dois dias consecutivos

7 Marmita de salada contendo saladas diversas
como: alface, re

UN 1.400,00MARCELLI 6,0000 8.400,00

Marmita de salada contendo saladas diversas como: alface, repolho, cebola, tomate, rúcula, acelga, cenoura, beterraba, brócolis, agrião, xuxu
entre outros.
Obs. No mínimo três tipos de salada por dia e deve ser temperada.

nullValor total do lote:

2Lote:

SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDAFornecedor:

N° Item Descrição UN QuantidadeMarca Valor Unit. Valor Total
2 Refrigerante, material água gasosa/xarope, de 2

litros sabor
UN 940,00DVS 10,8481 10.197,21

Refrigerante, material água gasosa/xarope, de 2 litros sabor guaraná, limão, laranja ou cola.

8 Pão francês com aproximadamente 50g que
devera ser fabricado

UN 1.200,00DVS 1,1690 1.402,80

Pão francês com aproximadamente 50g que devera ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa,
parasitas, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o
que apresentar bolores, fermentaçã

nullValor total do lote:

3Lote:

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

PREGOEIRO

LEANDRO GUERRA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

(SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA)

Lucas Antunes Scussiato

(MARCELLI DAYANE NORONHA 06178932928)

Marcelli Dayane Noronha

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvas, 07/12/2022

SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDAFornecedor:

N° Item Descrição UN QuantidadeMarca Valor Unit. Valor Total
4 Carne bovina para assar, nos cortes de costela,

bife e alcat
KG 600,00SÃO LUIZ 58,0000 34.800,00

Carne bovina para assar, nos cortes de costela, bife e alcatra. (de boa qualidade)

5 Carne de frango para assar, nos cortes de coxa e
sobrecoxa.

KG 400,00MAIS FRANGO 14,5000 5.800,00

Carne de frango para assar, nos cortes de coxa e sobrecoxa.

6 Carne de suíno para assar, no corte de costela. KG 400,00SÃO LUIZ 35,6000 14.240,00
Carne de suíno para assar, no corte de costela e pernil.

nullValor total do lote:

4Lote:

MARCELLI DAYANE NORONHA 06178932928Fornecedor:

N° Item Descrição UN QuantidadeMarca Valor Unit. Valor Total
3 Lanche X-Salada completo (pão, hambúrguer,

queijo, presunto, ovo, tomate e alface)
UN 1.450,00MARCELLI 19,0000 27.550,00

Lanche X-Salada completo (pão, hambúrguer, queijo, presunto, ovo, tomate e alface)

nullValor total do lote: